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LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 26/2016 

http:// www.louznickyzpravodaj.cz 
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 26/2016   

pro týden:  
27. 6. 2016 – 3. 7. 2016   
 
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  

 

TŘÍDĚNÝ ODPAD 
Kontejnery na tříděný odpad, pod 
sokolovnou, jsou pravidelně 
vyváženy. Stane se, že během svátků, 
či prázdnin, je vývoz opožděn a 
kontejner je plný. 
Prosíme občany, aby se nesnažili 
kontejner ještě přeplnit a pokud se 
tam jejich odpad nevejde, aby jej 

případně nechali vedle v pytli, ne rozházený po celém prostoru. 

Žlutý kontejner je pouze na PET LAHVE!  
Ne na směsný plast! Na směsný plast používejte žluté pytle, které 
jsou k dostání za 6,- Kč u paní Šmídové v obchodě. 

UDRŽUJTE  KOLEM KONTEJNERŮ POŘÁDEK! DĚKUJEME 
 
-------------------------------------------------------------------------- 

 
ZAČÍNAJÍ PRÁZDNINY  
 
Letní prázdniny začínají od 
pátku 1. července 2016 a 
budou do středy 31. srpna 
2016. 
Období školního vyučování 
ve školním roce 2016/2017 
začne ve čtvrtek 1. září 
2016. 

 
MIMOŘÁDNÉ UZAVŘENÍ 
MĚSTSKÉHO ÚŘADU 
Upozorňujeme, že v pondělí 4. 
července 2016 bude městský 
úřad v Železném Brodě z 
provozních důvodů pro 
veřejnost uzavřen.  
Děkujeme za pochopení. 

----------------------------------------------------------------- 
 
ORDINACE LÉKAŘŮ V OBDOBÍ PRÁZDNIN 

MUDr. Jiří Hruška 
18. 7. – 22. 7. 2016 
12. 8. 2016 
29. 8. – 9. 9. 2016 
 
------------------------------------------------------- 
 
KOUPALIŠTĚ – HASIČSKÁ NÁDRŽ 

 
Místní koupaliště je čisté. 
Koupání je zde na vlastní 
nebezpečí! 
Koupání zvířat je zde 
zakázáno! 

 
Voda 24 °C 
 
 

 
 

 
HOSPŮDKA NA ZÁDUŠÍ 
 

Ve dnech pátek 1.7 až neděle 3. 7. 2016 si 
budete moci pochutnat na:  
Dršťkové polévce a tatarském bifteku.  
Na další víkend 8. 7. – 10. 7. 2016 šéfkuchař 
chystá pečená vepřová klena, v případě 
většího zájmu si budete moci kolena 
zamluvit. 
Klasika na jídelním lístku zůstává: nakládaný 
hermelín, topinka se směsí, smažák a řízek.  

Také si můžete pochutnat na palačince se zmrzlinou a šlehačkou a zmrzlinovém poháru. 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
http://www.ceske-hospudky.cz/hospody/louznice/hospudka-na-zadusi-15324
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
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OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zápis ze zastupitelstva: 
http://www.louznice.com/2012/urdeska/deska/doc20160621002551.pdf 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  
 SILNICE Z LOUŽNICE DO ZÁSADY JE HOTOVÁ 
 
   
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.louznice.com/2012/urdeska/deska/doc20160621002551.pdf
http://www.louznice.com
http://www.louznice.com
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
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KNIHOVNA MODRÁ SOVA 
Sobotní událost v Modré sově, dne 25. 6. 2016, byla poslední před prázdninami. 
Návštěvníci se zde naučili 13 té písmenko abecedy M. 
Knihovna Modrá sova bude zavřená celý červenec. 
Antikvariát Blue Owl Boom Markt bude otevřený ve čtvrtek - sobotu od 16 – 20 
hodin a v neděli od 10 – 15 hodin. 
Po dohodě mailem na info@blueowlbohemia.com nebo telefonicky na 721 518 385. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@blueowlbohemia.com
http://www.blueowlbohemia.com/
http://www.modrasova.cz/novinky.htm
http://www.modrasova.cz/novinky.htm
http://www.modrasova.cz/novinky.htm
http://www.modrasova.cz/novinky.htm
http://www.modrasova.cz/novinky.htm
http://www.modrasova.cz/novinky.htm
http://www.modrasova.cz/novinky.htm
http://www.modrasova.cz/novinky.htm
http://www.modrasova.cz/novinky.htm
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ZE SVĚTA  
MĚSTYS ZÁSADA - Více než rok trvalo, než se podařilo na 
druhou největší kapli v republice vrátit kříž. 
Více než rok byla věžička kaple svatého Prokopa v Zásadě 
bez své chlouby, totiž železného kříže. „Kříž byl z věžičky 
odstraněn z bezpečnostních důvodů, byl ve špatném stavu 
a hrozil jeho pád," přiblížila Andrea Princová, starostka 
městysu Zásada. 
Kaple v Zásadě je druhou největší kaplí v Čechách. „Kaple 
je dominantou obce, na kterou jsme patřičně hrdí, právě 
proto, že je druhou největší kaplí v Čechách a jsme velice 
rádi, že na tradiční zásadské pouti bude opět v plné kráse," 
doplnila Andrea Princová. 
Kaple svatého Prokopa byla postavena v roce 1749 podle 
návrhu zednického mistra Jiříka Folkerta ze Železného 
Brodu. Je postavena v barokním slohu. Uvnitř kaple se 
nalézá nádherně vyřezávaný oltář i velmi pěkné olejomalby. 
Do roku 1859 se zde hrávaly pašijové hry. 
 
KAPLE A BUK 
Vedle kaple stojí dub, který nyní sbírá hlasy v anketě Strom 
rok, vše na webu stromroku.cz. 
Dub u kaple sv. Prokopa je spjatý s pověstí z 18. století a 
významnou zásadskou osobností rychtářem a hostinským 
Janem Šourkem (1693-1779). Jednoho pozdního mlhavého 
večera na počátku října 1747 přepadla hospodu U Janů 
skupinka čtyř zakuklených lupičů, svázali hostinského a 
začali pátrat po jeho penězích. Nezvyklý ruch však vzbudil 
služku, která sebrala zlaťáky a schovala je k dubu nad vsí. 
Potom vzburcovala správce poplužního dvora a jeho 
čeládku a společně rychtáře vysvobodili. Tato událost vedla 
rychtáře k tomu, aby jako dík za svou záchranu nechal 
vedle doubku vystavit kapli. 
Dub s kaplí se stal námětem kreslířů, malířů, fotografů. I 
když to není národní strom, je vyhledáván amatéry, kteří si 
ho fotí, měří jeho obvod a zapisují si údaje o tomto 
pozoruhodném stromu. 

 

BEDŘICHOV - Obec 
Bedřichov zve na veselý 
opening k příležitosti 
otevření dvou nových 
dětských turistických 
stezek. 
Akce se koná v sobotu 
2. července od 10 hodin 
přímo u bedřichovského 
Informačního centra. 

Během dne návštěvníkům představí dvě zbrusu nové 
naučné stezky, které potěší především dětské výletníky. 
Nejprve půjdou po Mravenčí stezce, kterou provázejí 
dřevěné sochy zvířátek od řezbáře Lukáše Róky ze 
Smržovky. Na konci cesty bude čekat menší odměna v 
podobě občerstvení na rozhledně Královka, kde si na své 
přijdou opět i děti ty zde mohou využít velké moderní 
hřiště. 
Během cesty Mravenčí stezkou potkáte mnoho soch 
zvířátek žijících v Jizerských horách. Při cestě po ní musí 
děti vyluštit křížovku na své kartičce a poté dostanou na 
chatách Královka nebo Prezidentská Jizerský nápoj Kitl. Na 
naučné stezce se podílela i Správa Chráněné krajinné 
oblasti Jizerské hory, jmenovitě Jiří Hušek mladší. 
Stezka k viklanu je cesta, během které budete hledat 
legendární bedřichovský balvan. Kdo kámen objeví a ve své 
kartičce správně orazítkuje, ten získá malou odměnu za 
šikovnost v Informačním centru v Bedřichově. Těšit se tak 
můžete na pestrý program. 
 
DRŽKOV - REKONSTRUKCE OBECNÍHO ÚŘADU 

Vážení spoluobčané z 
důvodu plánované 
rekonstrukce obecního 
úřadu, budeme dočasně 
sídlit v Husově domě v 1. 
patře vedle ordinace pana 
doktora Hrušky (bývalá 
ordinace zubního lékaře).  
Po dobu rekonstrukce 
nebude k dispozici 
knihovna a veřejný 
rozhlas.  

Ostatní služby a agendy budou probíhat tak jako dosud. 
Podrobné informace naleznete zde na stránkách obce, 
během příštího týdne. Děkujeme za pochopení. 
 
Jiřina Voláková, starostka 
 
http://www.drzkov.cz/obec-1/aktuality/ 
 

 

http://jablonecky.denik.cz/ 
 

http://www.liberecky-kraj.cz/  

 

JABLONECKÝ DENÍK V PRODEJI – Od pondělí do 

soboty, můžete zakoupit Jablonecký deník, v obchodě 

u paní Šmídové v Loužnici.  

 

 

http://www.drzkov.cz/obec-1/aktuality/
http://jablonecky.denik.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
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KULTURA a POZVÁNKY 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

http://zastenrock.webnode.cz/
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https://www.facebook.com/JBC4xREVELATIONS/photos/gm.642005425950282/516447218555008/?type=3&theater
https://www.facebook.com/partyazyl/photos/a.269380553137446.62262.125248977550605/1089795694429257/?type=3&theater
https://www.facebook.com/zasadacrew/photos/gm.1763634940547181/1059461187467050/?type=3&theater
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INZERCE 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

http://www.uhrocha.cz/
https://www.google.cz/maps/place/Sport/@50.6408452,15.2557112,15z/data=!4m2!3m1!1s0x0:0xc601f62239a99c96
http://www.kitl.cz/cz/novinky/nvi-455-kniha-doktor-kittel-opet-v-prodeji-/
http://www.resortsklar.cz/cz/
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ČERNÁ KRONIKA 
 

JABLONECKO - V časovém úseku mezi 23.30 dne 18. června a 9.30 dne 19. června někdo na ulici Pražského povstání ve 
Mšeně nad Nisou poškodil dvě penumatiky na osobním vozidle značky BMW. Neznámý vandal prořízl zadní a přední 
pneumatiku výrobců Continental a Dunlop. Hodnota zničených pneumatik činí dohromady 10 000 korun. Vzhledem k tomu, že 
bude třeba zakoupit i další dvě pneumatiky, způsobená škoda se pak zdvojnásobí na částku 20 000 korun. Policisté obvodního 
oddělení policie ve Mšeně případ kvalifikovali jako přečin poškození cizí věci a po pachateli i jeho motivu pátrají. 
 
JABLONECKO - Ze čtvrtka na pátek se do nákladního vozidla značky Iveco, zaparkovaného v ulici Polní v Jablonci nad Nisou, 
vloupal zloděj. Do auta vnikl po rozbití předního trojuhelníkového okna, jehož oprava přijde majitele na 2 700 korun. V jeho 
rukách skončila navigace a autorádio, čímž škoda vzrostla na celkem 8 640 korun. Po totožnosti pachatele činu pátrají policisté 
místního obvodního oddělení policie. Pokud ho dopadnou, může ho soud za přečin krádeže poslat až na dva roky do vězení. 
 

ŽELEZNÝ BROD  - Pollicisté z Železného Brodu zadrželi tři muže 
podezřelé z dvojnásobné vraždy na území Polské republiky.  Začátkem 
měsíce června se na území Polska, v Dolnoslezském kraji, stal závažný 
násilný trestný čin. Ve městě Walbrzych, v jednom z opuštěných domů, 
byla nalezena mrtvá těla dvou mužů. 
Polská prokuratura a policie začali ihned s pátráním po pachatelích, 
přičemž získali informace, že by se mohlo jednat o tři muže, občany 
Polska. Zjistili ale i další, dosti zásadní indicie, a to k pohybu těchto osob. 
Podle informací tamní policie směřovala trojice k bývalé státní hranici v 
Harrachově. Osoby se měly pohybovat pěšky. 
Neprodleně po přijetí těchto informací prostřednictvím polsko-českého 
kontaktního střediska přijala opatření i policie v Libereckém kraji. Sdílení 

informací a spolupráce byla jednoznačně přínosná. Ještě téhož dne v podvečer trojici mužů ve věku 41, 42 a 45 let zadržela 
hlídka policistů z Obvodního oddělení Železný brod, a to poblíž obce Velovka. Osoby se pohybovaly po vlastní ose, bez 
jakéhokoliv dopravního prostředku. 
Podezřelí muži byli zadrženi a umístěni do policejní cely. Policisté následně v rámci součinnosti provedli identifikační úkony a 
zajistili věci důležité pro trestní řízení. V současné době je trojice, na základě Evropského zatýkacího rozkazu, umístěna ve 
vydávací vazbě v Litoměřicích a ústecký soud, na základě žádosti krajského státního zastupitelství, bude v měsíci červenci 
rozhodovat o jejich vydání justičním orgánům Polské republiky. 
Díky profesionálně odvedené práci policistů z Obvodního oddělení Železný Brod nakonec trojice mužů důvodně podezřelá z 
dvojnásobné vraždy spravedlnosti neunikne. 
 

JABLONEC NAD NISOU – 23.6.2016 odpoledne ve čtyři hodiny se v Jablonci nad Nisou v 
prostoru křižovatky ulic Vilová a Žítkova stala dopravní nehoda. Řidič s vozidlem VW 
Transporter jel po vedlejší ulici Žítkova ve směru do centra města, kde uvedenou křižovatku 
chtěl projet v přímém směru jízdy, přičemž ovšem přehlédl vozidlo Škoda Felicia jedoucí po 
hlavní silnici ulici Vilová, kterému tak bezprostředně najel do jeho jízdní dráhy a tím došlo k 
jejich střetu. Navíc po tomto střetu bylo vozidlo Škoda Felicia ve smyku s levotočivou rotací 
odraženo do ulice Žítkova, kde po samovolném pohybu narazilo do vlevo mimo vozovku 
zaparkovaného vozu Subaru Forester s přívěsem. Při nehodě řidič Škody Felicie utrpěl lehké 
zranění, jehož charakter a doba léčení jsou předmětem probíhajícího šetření. Alkohol byl u 
obou řidičů vyloučen na místě provedenými dechovými zkouškami, které měly negativní 

výsledky. Předběžná výše způsobené škody činí částku 105.000,- Kč. Věc i nadále šetří policisté z Dopravního inspektorátu v 
Jablonci nad Nisou. 
 

JABLONEC NAD NISOU - Profesionální hasiči z Jablonce nad Nisou a 
Liberce vyjeli k záchraně srnce, který spadl do čističky jednoho z 
průmyslových objektů v Jablonci nad Nisou (části Mšeno nad Nisou). Zvíře 
se nacházelo v jímce hluboké zhruba 3 metry, ve které stálo na pevném 
podkladu v 0,5 metru vody. Srnec byl velmi aktivní a nedal se podvázat 
tradičním způsobem. Hasiči na jeho odchyt použili síť 3×3 metry, kterou 
pod něho podvlékli. Srnec tak nemohl poranit zasahující hasiče. Z dalších 
prostředků pomohly hasičům nastavovací žebříky, pomocí kterých se ke 
zvířeti dostali. Celá záchranná akce trvala pouze několik minut a po vytažení 
hasiči přenesli srnce na kraj lesa, kam ho vypustili. 

 
 

http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
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POČASÍ 
Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 

Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  https://www.windyty.com  
A jak je na horách? To najdete zde: http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx,  

 

PONDĚLÍ 

27.6. 

Den: 20/24°C 
Noc: 14/10°C 

 PÁTEK 

1. 7. 
 

Den: 23/27°C 
Noc: 15/11°C 

 

ÚTERÝ 
28.6. 

 

Den: 21/25°C 
Noc: 14/10°C 

 SOBOTA 
2.7. 

 

Den: 24/28°C 
Noc: 16/12°C 

 

STŘEDA 
29.6. 

 

Den: 22/26°C 
Noc: 15/11°C 

 NEDĚLE 
3.7. 

 

Den: 23/27°C 
Noc: 15/11°C 

 

ČTVRTEK 

30.6. 

Den: 22/26°C 
Noc: 15/11°C 

 PONDĚLÍ 

4. 7. 

 

Den: 23/27°C 
Noc: 15/11°C 

 
 

 

PRANOSTIKY 
27. 6. 
Často povětrnost Sedmi bratří na budoucích sedm týdnů patří.  
Prší-li na Ladislava, déšť po sedm neděl trvá.  
Neprší-li na sedm bratří, pak jsou suché žně.  
 
29.6. 
O Petru-li prší, po třicet dní déšť se vrší.  
Prší-li na svatého Petra a Pavla, bude mnoho myší, urodí se hodně hub.  
Je-li od Petra až do Vavřince parno, bývá v zimě dlouho studeno.  
Jaký je Petr a Pavel, takový bude i Havel.  
Na Petra a Pavla zlomí se žitu kořínek a ono zraje dnem i nocí. 
 
 

 
2.7. 
Déšť na Navštívení Panny Marie potrvá do Zuzany. 
Navštívení Panny Marie čisté přináší ovoce jisté. 
Když na navštívení Panny Marie prší, čtyřicet dní 
se voda vrší. 
Prší-li na Marie navštívení, po čtyřicet dní bez 
deště není. 
Prší-li na Marie navštívení, čtyřicet dní konce není. 

 

OBLOHA  
Slunce 
Vychází:  

4:49 
Zapadá:   
20:53 

 
 
 
 
 
 
------------------- 

Měsíc 
29. 6. 2016 

Vychází:  

1:21 
Zapadá:  

14:59 
 
 

 
 

CO SE DĚJE NA OBLOZE V ČERVENCI? 
 
 Na červencové večerní obloze zůstává stále trio 
Mars, Jupiter a Saturn.  
Mars uvidíme v první polovině noci, Jupiter jen 
večer nad západním obzorem a Saturn po většinu 
noci kromě rána. 

 
Dne 2. 7. ve 4 hodiny nastane těsná konjunkce 

Měsíce s 
Aldebaranem, 
Aldebaran bude 
pouze 0,4° 
severně a ve 
čtvrtek 28. 7. 
ve 4 hodiny 
dojde ke 
konjunkci 
Saturnu s 

Antarem (Antares 6,2° jižně). Seskupení Marsu, 
Saturnu a Antara budeme moci pozorovat večer 
na jihozápadě. 
 
V pondělí 4. 7. v 17 hodin bude Země nejdále od 
Slunce, a to 152,1 milionu kilometru. 

FÁZE MĚSÍCE 
 
   27.06.             04.07.           12.07. 
 
 
 
 

 
 
------------------------------------------------------ 
LUNÁRNÍ KALENDÁŘ 

Ubývající Luna 
Hlava, zuby, jazyk, příčně pruhované svaly, penis, 
žlučník, tepny, krev. 
Tyto orgány jsou v tento čas citlivé, proto se snažte o ně 
pečovat a nezatěžovat je. 
 
Lékařský zákrok: 
Při ubývající Luně je lékařský zákrok možný. 
Je potřeba se ale vyvarovat zákroku, který se týká orgánů 
souvisejících se znamením Luny.  
 
Zahrada: 
+ Sušit byliny 
+ Kosit trávu 
+ Zavařovat ovoce a zeleninu 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://radar.bourky.cz/
https://www.windyty.com/
http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA  

KALENDÁRIUM  
 

GRATULUJEME 
Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny. 

 

     28. 6. 2016     Oslaví narozeniny Josef Marek 
     28. 6. 2016     Oslaví narozeniny Ela Berntová 

     29. 6. 2016     Oslaví narozeniny Jaroslav Hnídek st. 

     30. 6. 2016     Oslaví narozeniny Pavel Daníček ml. 
     30. 6. 2016     Oslaví narozeniny Mimi Rogers 

       2. 7. 2016     Oslaví narozeniny Tomáš Blažek st. 
 

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce, ale má naši obec 
rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 
VÝROČÍ 

26.6. 1949 – Laďka Kozderková, muzikálová herečka a zpěvačka († 17. listopadu 1986) 
27.6. 1925 – Firma Laurin & Klement byla sloučena se společností Škoda Auto. 
28.6. 1680 – Leopold I. vydal první robotní patent. 
29.6. 1793 – Josef Ressel, vynálezce lodního šroubu († 9. října 1857) 
30.6. - Jedno z dat kdy je v případě potřeby zavedena přestupná sekunda. 
1.7. 1859 – Karel IV. kníže ze Schwarzenbergu, český šlechtic a politik († 4. října 1913) 
2.7. 1930 – Ota Pavel, prozaik a novinář († 31. března 1973) 
3.7. 1844 – Ve strojních přádelnách vlny na Liberecku vypukly bouře, jejichž součástí bylo 
rozbíjení strojů. 

 
VÝZNAMNÉ DNY 

26.6. - Mezinárodní den boje proti zneužívání drog a nezákonnému obchodování s nimi, 
Mezinárodní den na podporu obětí mučení 
27.6. - Den památky obětí komunistického režimu, Světový den sdělovacích prostředků, 
Světový den rybářství 
30.6. - Den ozbrojených sil ČR 
2.7. - Světový den neidentifikovatelných létajících objektů UFO, Mezinárodní den družstev 
 
ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky:  
 
1947 

Povětrnost – Zima byla velice krutá. Před Vánoci 
min. roku začalo mrznout a neustále mrzlo až do 
jara. Na svatého Josefa bylo ještě hodně sněhu.  
Celé léto i podzim bylo bez deště, takže možno říci, 
že to byla celonárodní katastrofa. Není pamětníka 
podobného sucha. Celá krajina vypadala v měsíci 
září a říjnu jako někdy v březnu, samá šeď nikde 
žádná zeleň. 
Následkem tohoto sucha vyschla většina studní ve 
vsi a byli jsme nuceni chodit pro vodu do potoka. 
Úroda v tomto roce byla v obilí průměrná, brambor 
bylo méně, ale píce bylo velmi málo, což bude míti 
velký vliv na chov dobytka a jeho užitkovost.  
V důsledku sucha a tím i neúrody začalo býti 
v určitém zboží nedostatek a tím začala se opět 
zmáhat šmelina, úřady opět rozmnožili řady 
kontrolorů, zboží, které bylo ve volném prodeji jest 
opět na poukazy nebo na body. Nejhorší situace 
jest v textilu, ba možno říci, že ani ve válce nebyla 
taková nouze o textil jako teď. 

 

VÝZNAM JMEN v tomto 
týdnu:  

VŠEM K JEJICH JMENINÁM 
GRATULUJEME!!!  

 
Tento týden 27. 6. – 3. 7. 2016,  

slaví svátek: 
 

 27.6. - LADISLAV je mužské křestní 
jméno slovanského původu, jedna z 
variant jména Vladislav. Jeho význam je 
„slavný vládce“. 
 
28.6. - LUBOMÍR (další varianta 
Lubomil) je mužské křestní jméno 
slovanského původu, jehož význam je 
„mírumilovný“. 
 
29.6. - PETR pochází z řečtiny (πέτρος 
Petros), kde femininum πέτρα petra 
znamená „kámen“ či „skála“.  
PAVEL je populární mužské křestní 
jméno, pochází z latiny, kde paulus 
znamená malý, nepatrný. 

30.6. - ŠÁRKA je ženské křestní 
jméno. Etymologický původ je zřejmě 
velmi starý a váže se k pohořím a 
skálám.  

1.7. - JAROSLAVA je ženské křestní 
jméno. Jedná se o ženský protějšek 
jména Jaroslav.  

2.7. - PATRICIE je ženské křestní 
jméno. Pochází z latinského slova 
patricius, „patricijský“, „urozený“. Jeho 
mužským protějškem je jméno Patrik. 

3.7. - RADOMÍR je mužské jméno 
slovanského původu. Jeho význam je 
obvykle uváděn jako „mírumilovný“, 
„pečující o mír“. 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 
MEDUŇKA LÉKAŘSKÁ 
Je to vytrvalá bylina až 90 cm vysoká. Lodyha je čtyřhranná, větevnatá. Listy jsou vstřícné, dlouze řapíkaté, až 6 
cm dlouhé vrásčité, široce vejčité, řídce chlupaté, špičaté a vroubkovaně hrubě pilovité. Horní listy mají kratší 

řapík a jsou skoro klínovité. Na líci jsou sytě zelené barvy, na 
rubu bledší, lysejší s žebry výraznějšími. Květy jsou bílé nebo 
narůžovělé, kalich je dvoupyský, tyčinky jsou čtyři. Plod je 
složen ze čtyř tvrdek. 
 
Meduňka se sbírá okolo 12. hodiny za suchého a chladného 
počasí před obdobím květu. Suší se pokud možno rychle, 
protože při pomalém sušení hnědne. Při umělém sušení 
začínáme při 30 ° C a pak teplotu zvolna zvyšujeme na 40 ° 
C. V době plného rozvití květů listy nevoní již tak příjemně. 
Listy se mohou postupně sbírat až třikrát za období. Syrové 
listy špatně snášejí skladování. Meduňka má citrónovou vůni 
a chutná kořenitě. Drogu musíme uchovávat v dobře 
uzavřených nádobách a každý rok ji vyměnit za novou! 
 
Účinné látky: Silice s citralem, citronelanem a geraniolem, 
třísloviny, kyseliny hydroxytriterpenové např. kyselinu 
ursolovou. 

 
Použití: V malých dávkách uklidňuje trávicí trakt, zvyšuje sekreci žluči, zabraňuje tvorbě plynů, 
zpomaluje tep a snižuje krevní tlak. 
 
Čaj (nálev): 
při nadýmání, lehkých střevních katarech, žaludečních katarech, uklidňuje při bušení srdce, 
srdečních neurózách, nespavosti, poruchách vyšší nervové činnosti (psychoneuróza), při kolikách, 
křečích břišních orgánů, křečích pánevních orgánů, migréně, hysterii, bledničce, kožních vyrážkách, 
povzbuzuje krevní oběh. 
  
Meduňkové víno: 
při padoucnici. 
- Jeden díl čerstvě nasbíraných listů naplníme do dobře uzavíratelné láhve a zalijeme 9 díly dobrým vínem, dobře 
uzavřeme a postavíme na 7 dní na slunce. Pak vše slijeme do připravených lahviček. 
 
Tinktura: 
3x denně 10 kapek při 
hysterii, migréně, nadýmání (slinivka), lehkých střevních katarech, lehkých žaludečních katarech, nedostatečné 
tvorbě žluče, na uklidnění při bušení srdce, při srdečních neurózách, nespavosti, potížích psychoneurotických 
(poruchy vyšší nervové činnosti). 
 
 
Olej: se používá ke vtírání při neuralgických bolestech, revmatických bolestech. 
  

 
Meduňkový sirup 
Na cca 2,5 l sirupu budeme potřebovat: 
70 stonků meduňky, 2 l vody, 1,3 kg cukru krupice, 5 bio citronů, 1x 20g 
sáček kyseliny citrónové 
Bio citróny namočíme do teplé vody a kartáčkem omyjeme. Nakrájíme je na 
silnější kolečka a spolu s cukrem a vodou svaříme asi 20 minut. Do horké 
vody vložíme omyté a polámané stonky meduňky, vsypeme kyselinu 
citrónovou, promícháme, přikryjeme poklicí a necháme 24 hodin stát. 
Druhý den sirup scedíme a naplníme do vyvařených sklenic. Sklenice 
narovnáme na složenou utěrku do vysokého hrnce, oplníme do poloviny lahví 

vodou, přiklopíme poklicí a vaříme asi 25 minut, aby se sirup uvnitř prohřál a víčka se zatáhla. 

  
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
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 LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY 
ZAPÉKANÉ CUKETY 

400 g cukety, 250 g nudlí (spirálky, pene ...), 200 g šunky, 100 g nastrouhaného tvrdého sýra, 
3 lžíce másla, 1 lžíce mouky, 1/4 l mléka, 2 ks cibule, nastrouhaný muškátový oříšek, mletý 
pepř, sůl, tuk na vymazání zapékací misky 
Těstoviny uvaříme ve slané vodě "al dante", takzvaně na skus, propláchneme je, scedíme a 
necháme důkladně okapat. Oloupanou cibuli nakrájíme na kolečka, cuketu na plátky. Cibuli 
krátce oresujeme v pánvi na másle, přidáme cuketu, směs osolíme a okořeníme pepřem, krátce 
podusíme. Zapékací misku vytřeme tukem, těstoviny spolu s podušenou cuketou poklademe do 

formy a to buď vše promícháme, nebo můžeme nechat jednotlivé vrstvy. Pokrm vložíme do studené trouby a teprve 
potom ji zapneme na 220 °C. Na másle dozlatova opražíme mouku, zalijeme ji mlékem, krátce povaříme a odstavíme, 
bešamel osolíme, okořeníme muškátovým oříškem a přidáme 50 g nastrouhaného sýra. Ochuceným bešamelem 
zalijeme již horkou směs z trouby, povrch posypeme zbylým sýrem a zapékáme, v troubě vyhřáté na 200 °C, dalších 30 
minut. 

 
ROZMARÝNO-SÝROVÁ BAGETKA 
Na těsto: 250 g hladké mouky, 125 ml vlažné vody, 3 g sušeného droždí, 1 lžička 
olivového oleje, 1/2 lžička soli, špetka cukru 
Na náplň: 30 g sýru parmazánového typu, 3 lžíce olivového oleje, 2 stroužky česneku, 2 
snítky rozmarýny, špetka soli 
Nejdříve si připravíme těsto. Do vlažné vody nasypeme droždí a cukr a necháme pár 
minutek rozpustit. V míse smícháme mouku se solí, přilijeme vodu s droždím a přidáme i 

olej. Vypracujeme hladké pružné těsto. Přikryjeme čistou utěrkou a necháme hodinku kynout. Nakynuté těsto 
rozválíme na kuchyňské lince na obdélník (dle potřeby můžeme podsypat moukou). Strouhaný sýr smícháme s 
prolisovaným česnekem, špetkou soli a pokrájenou rozmarýnou. Vylijeme na rozválené těsto a rozetřeme po celé ploše. 
Po delší straně zabalíme těsto do šneka a vměstnáme do formy na biskupský chlebíček, kterou jsme vyložili pečícím 
papírem. Upečeme v troubě vyhřáté na 180 st. C dozlatava, cca 30 minut. 
 

CUKETOVÝ SALÁT S HERMELÍNEM A ŠUNKOU 
2 menší cukety, 4 plátky schwarzwaldské šunky, 1 hermelín, 2 stroužky česneku, hrst 
máty, sůl, čerstvě mletý pepř, olej, citronová šťáva 
Cukety omyjeme a nastrouháme podélně na plátky, případně nakrájíme ostrým nožem 
na tenké plátky a velmi jemně osolíme. Na grilovací pánev nalijeme trošku oleje a 
plátky na ní z obou stran opečeme dozlatova. 
Hermelín nakrájíme na malé kostičky a přendáme do misky. Olej z opečených cuket 
odsajeme rychle do ubrousku a ještě teplé rozkrájíme na širší nudličky. Přisypeme k 

hermelínu. Na pánvi opečeme i na plátky rozkrájený česnek a plátky šunky. Opečenou šunku taky nakrájíme na kusy a 
spolu s česnekem přidáme k salátu. Opepříme, dochutíme citronovou šťávou a posekanou mátou. Dle chuti případně 
dosolíme. 

 
TVAROHOVÉ KNEDLÍČKY S JAHODOVÝM PŘELIVEM 
Knedlíčky: 100 g hrubé mouky (množství je přibližné a bude záležet na konzistenci 
tvarohu), 2 tučné tvarohy (ne z vaničky), 2 žloutky, poctivá špetka soli,  
Jahodový přeliv: 600 g zralých jahod, 50 g moučkového cukru, hrst čerstvé máty 
Na dozdobení: zakysaná smetana 
Z tvarohu, mouky, žloutků a soli vypracujeme vláčné těsto. Přendáme jej do 

mikroténového sáčku a uložíme na hodinu odpočinout do lednice. Potom z těsta vytvoříme malé knedlíčky o průměru 
asi 3 cm a uvaříme ve vroucí vodě přibližně 5 minut – dokud všechny nevyplavou plus minuta. Hotové knedlíčky 
vylovíme cedníkem nebo děrovanou naběračkou. Jahody omyjeme, odstraníme lístečky a v kastrolu rozdrtíme vidličkou 
nebo šťouchadlem na brambory. Přisypeme cukr a chvilku zahříváme, aby se cukr rozpustil. Přisypeme posekanou 
mátu a odstavíme z ohně. Uvařené knedlíčky rozdělíme na talíře, přelijeme jahodovým přelivem a ozdobíme zakysanou 
smetanou. 

 
DOMÁCÍ MALINOVKA 
Na 3 skleničky budeme potřebovat: 
3 hodně plné hrsti malin, 3 vrchovaté lžičky třtinového cukru, 6 lžiček citronové šťávy, 6 dl perlivé vody, 
15 kostek ledu, na ozdobu mátu, levanduli nebo co máte rádi 
Na dno každé sklenice nasypeme cukr a přidáme citronovou šťávu. Promícháme a necháme pár minut 
stát. Mezitím si omyjeme maliny. Rozdělíme je do sklenic a vidličkou nebo speciálním skleničkovým 
drtičem rozmačkáme. Zasypeme ledovými kostkami a přelijeme sodovkou. Promícháme lžičkou a 
ozdobíme mátovými lístky. 

 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
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PŘÍRODNÍ ZAJÍMAVOSTI V LOUŽNICI  
 
Myslíte si, že u nás není nic zajímavého? Že jsme jen obec, kterou protíná mezinárodní silnice I/10? 
Tak to jste na omylu, v této nové rubrice Vám budeme přinášet zajímavosti z přírody v naší obci, ať už se jedná o 
faunu, floru či geologii. Pokud o něčem zajímavém sami víte, budeme rádi, když se s námi podělíte. Je důležité znát 
naši krajinu a obec, abychom ji také mohli chránit a být na ni pyšní. 
 
DOUGLASKA TISOLISTÁ 

Na Vlastibořsku roste celý les těchto zvláštních a zajímavých 
jehličnanů. Dokonce v jejím středu roste nejvyšší strom v republice. 
Douglaska tisolistá v lesích na Železnobrodsku měří 64 metrů a pět 
centimetrů. 
DOUGLASKA TISOLISTÁ je stálezelený rychle rostoucí jehličnan. Byl 
původně rozšířen od pobřežních oblastí na západu Severní Ameriky a 
od západu centrální Britské Kolumbie, přes Kanadu na jih do střední 
Kalifornie. V Evropě se pěstuje od roku 1827, kdy její semena do 
Skotska přivezl David Douglas. Douglaska tisolistá, je velmi vysoký 
rychle rostoucí strom, druhý nejvyšší jehličnan na světě (po sekvoji 
vždyzelené). Stromy dorůstají výšky 60- 75 m a více. V průměru 1,52 
m jsou časté v starých porostech. Maximální výška 100 - 120 m s 
průměrem do 4,56 m - což jsou nejvyšší zdokumentované.  
Lesní porosty douglasky tisolisté se nacházejí ve vlastibořské části 
navarovského majetku na západním svahu údolí Kamenice na 
výměře 4,35 hektarů. V roce 1876 tehdejší majitel panství August 
Fredenberg koupil od nadlesního Geyera z Karlshofenu nad Veserou 
3 000 kusů jednoletých sazenic k pokusnému pěstování na paseku o 
rozloze tří jiter (1 jitro = 57,55 a). Tato výsadba měla takový úspěch, 
že o rok později objednal semeno douglasky z Ameriky a předložil 
zemědělské radě pro Čechy návrh, aby byly započaty v Čechách 
aklimatizační pokusy. Tyto douglaskové porosty v 80. letech 
minulého století 
sloužily jako 
výzkumné 
plochy 
Výzkumného 

ústavu lesního hospodářství a myslivosti Zbraslav-Strnady. 
Podrobné výzkumy zde prováděl ing. Věroslav Samek, kterému 
patřila v této době i vlastibořská hájenka. Douglaskové porosty 
jsou nyní staré 127 let s dřevní zásobou dle nynějšího lesního 
hospodářského plánu 774 m3/ha. Douglaskové porosty pro svoji 
mimořádnost a kvalitu byly a jsou navštěvovány a vždy vysoce 
hodnoceny mnoha exkurzemi lesnických odborníků, mj. i skupinou 
studentů a profesorů lesnické univerzity z Frederictonu (hlavní 
město východokanadské provincie New Brunswick), kteří tu k 
našemu překvapení viděli tak kvalitní porost douglasek - domácích 
na opačném konci jejich velkého státu - poprvé v životě! 
 
Výtažky z douglasky tisolisté mají hlavně antibakteriální účinky, 
jsou dobré proti artritidě, na obnovu kožních buněk, nebo pro 
výplach ústní dutiny proti zápachu. Sušené jehlice můžeme použít 
jako koření, náhražku čaje či kávy. Silice se využívá v 
aromaterapii. Voní po pomerančích. 
 
I v naší obci máme tento zajímavý strom. Roste u silnice pod 
„Kartonážkou“ 
 
 
 
 
  
 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
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DŮM a ZAHRADA 
 
POSTAVTE SI HMYZÍ HOTEL. Proč ho mít na zahradě? Vyrobením takového domečku pro různé druhy hmyzu 

poskytnete na minimálním prostoru možnost příbytku pro mnoho hmyzích druhů. Domečky pro hmyz často 
osidlují včely samotářky (různé čalounice, pískorypky, zednice či drvodělky). Jsou to důležití opylovači ovocných 
dřevin, kteří létají i za nižších teplot než včela medonosná, nevadí jim ani déšť a pro pozorování dětmi jsou zcela 

bezpeční, neboť nemají žihadlo. Ve hmyzích hotýlcích se mohou ubytovat i různé jiné druhy hmyzu – např. 
berušky, škvoři nebo zlatoočka. Tito živáčci jsou velkými pomocníky zahradníků, živí se totiž velkým množstvím 
hmyzích škůdců, mšic. V posledních desetiletích všech druhů včel i hmyzu rapidně ubývá v důsledku likvidace 

jejich biotopů. Je jen na nás, zda se počty našich důležitých pomocníků zase zvýší. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE  
SENOSEČ  
Sena sečeného koncem května si hospodyně nesmírně vážili a dávaly je dobytku jako lék. Kdo sekal trávu o 
Svatodušní svátky, tomu by vypadalo tolik vlasů, kolik posekal stébel. Utrhl-li hospodář na svátek svatého Jana 
Křtitele (24.6.) tři hrsti trávy ze sousedovy zahrady nebo louky a poté vešel po kolena do vody a trávu hodil za 
sebe, přetáhl tím veškerý užitek sousedova domu a hospodářství k sobě. 
Sklizeň sena se nazývá senoseč. Druhá sklizeň sena resp. druhá fáze senoseče se nazývá otava. Příprava sena 
začíná posečením porostu (louky) ve správnou dobu. Pokosená tráva zůstane v závislosti na počasí několik dní ležet 
na louce, aby se usušila. Během této doby jsou řádky několikrát obráceny. Následně je seno shrnuto do kupek a 
odvezeno do seníku. Seno z první, druhé či třetí seče má odlišné vlastnosti. Seno z druhé seče je označováno jako 
otava; ta má díky menším stonkům jemnou strukturu. 
V Loužnici se sena suší již od nepaměti. Dříve každý rolník či hospodář pro svůj dobytek. V těchto dobách bývaly 
louky krásně posekané, čisté, meze chránily drobnou zvěř a nálety neměly šanci vyrůst.  V dobách, komunismu se 
sekalo a sušilo pro dobytek do JZD, nebo ti co měli doma drobné zvířectvo.   
Ráno, ještě za rosy se posekalo, během dne se seno několikrát obrátilo, večer shrabalo do kup, ráno rozházelo, 
přes den obracelo a když, bylo krásně tak, se i na večer seno odvezlo. 
V dnešní době již suší jen ten, kdo má nějaký dobytek, ostatní sekají trávníky sekačkou, nebo trávu přenechávají 
hospodářům. 
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HISTORIE 
 

PŘEPIS KRONIKY OBCE LOUŽNICE od roku 1933 do roku 1945 
KETAŠOVÁNÍ 
U nás byla bída o potraviny, v kraji sedláci těchto měli dostatek, tak naši lidé jezdili, jak se říkalo, „do Kraje“ a 
tam kupovali, žito, pšenici, mouku, ječmen, brambory, ovoce a jiné, ovšem že né za ceny maximální, ale o hodně 
vyšší a přinášeli si tyto domů. Část těchto potravin ponechali si pro svoji potřebu a ostatní donesli do okolních 
německých obcí, kde tyto prodali za ceny zase o hodně vyšší, jak sami nakoupili (až 200% zisk). Tomuto obchodu 
se říkalo „Ketašování“ a kdo ho prováděl, byl „Keťas“. Někdo Ketašoval ve velkém, jiný zas v malém měřítku, 

v některých rodinách 
účastnili se všichni 
členové tohoto obchodu, 
takže nebyla v takové 
rodině žádná nouze ani o 
potraviny ani o peníze! 
Mnozí takto domohli se 
slušného jmění, zvláště 
kteří měli lacinější nákup 
a jistá místa, jak říkali u 
těch rolníků, kde měli 
vždy obilí neb mouku 
k dispozici. Úřady se 
snažili zabrániti tomuto 
obchodování. Četníci, 
vojsko i financi se členy 
okresních a obecních 
zásobovacích komisí, 
chytali tyto keťasy ve 
vesnicích na nádražích i 
ve vlaku. Koho dopadli 
s nakoupeným obilím neb 
moukou, prostě mu vše 
zabavili. Tito keťasové 
však byli velmi ostražití a 
ve většině případech 
dovedli vždy uniknout 
těmto prohlídkám. 
Většinou při takové 
prohlídce to odnesli ti, 
kteří jednou za čas si 
dojeli do kraje pro nějaké 
obilí by měli toto pro 
svou potřebu. Že takové 
zabavování neodehrálo 
se bez různých 
pohnutelných scén jest 
domyslitelné. Tohoto 
obchodu účastnila se i 
sotva škole odrostlá 
mládež, což mělo i 

zhoubný účinek na jejich mravy. Ještě po převratu se keťasovalo, až teprve pravidelné zásobování učinilo konec 
této „živnosti“ k nemalému zármutku mnohého „Keťasa“. 
 
 
Foto: silnice pod Loužnicí, odbočka na Bratříkov 
 
 
Pokračování příště…… 
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stojí takhle dva kosmonauti na Marsu a pořád se střídavě 
dívají na raketu, na Zemi, na sebe, na Zemi, na sebe, na 
raketu, na Zemi, na raketu, na sebe. Až to jeden nevydrží a 
říká: "Nedívej se na mě, já tam ty klíčky nezabouch!" 
 
Přijde muž s krásnou ženou do klenotnictví a společně pro ni 
vyberou diamant za 1,5 milionu korun. Když dojde na placení, 
vezme muž šekovou knížku a vyplní šek. Prodavač se na něj 
obavami dívá, zákazník je mu neznámý, vidí ho poprvé. Muž to 
postřehne a řekne: "Vidím, že máte obavy, že tento šek není 
krytý, viďte? Ae dnes je pátek a banky už mají zavřeno. 
Nechejte si tedy ten šek i šperk. V pondělí, až si necháte šek 
proplatit, pošlete ten šperk mojí přítelkyni." Prodavač chce v 
pondělí nechat šek proplatit, ale banka ho zamítne, že prý není 
krytý. Okamžitě zavolá zákazníkovi: "Ten šek už můžete 
zahodit, už jsem s ní prosouložil celý víkend!" 
 
Jedou dva závodníci Tour de France, jeden při tom čte noviny 
a po chvíli říká: "Ty hele Franto, asi bysme měli přidat, protože 
ti první už jsou v novinách!" 
 
Dnes ráno jsem seděl na lavičce vedle bezdomovce. Zeptal 
jsem se ho, proč takhle skončil. On řekl: "Do minulého týdne 
jsem měl ještě všechno!!!  Měl jsem střechu nad hlavou, 
kuchaře, moje šaty byly prané a žehlené, měl jsem TV, 
internet, týdně jsem chodil  do posilovny, bazénu, knihovny a 
do školy - pokud jsem chtěl..."  Zeptal jsem se ho:   
"Co se stalo? Drogy? Alkohol? Rozvod???".  "O ne, nic 
takového," řekl. " ... Jen mě pustili z vězení." 
 
Věštkyně upřeně sleduje křišťálovou kouli a věští klientovi:  
"Vidím, že jste otcem dvou dětí!" "To si myslíte vy, já jsem ale 
otcem tří dětí!" "To si myslíte vy," usměje se věštkyně. 
 
Přijde krásná dívka do obchodu se spodním prádlem a ptá se: 
"Kolik stojí tahle podprsenka?" Prodavač, kterému se dívka 
velmi zalíbila odpoví: "Hubičku." "Tak to si vezmu dvě. A platit 
bude můj děda!" 
 
"Ještě jednou se vyspím a bude výplata. Pak se dvakrát 
nevyspím a bude po výplatě." 

 
MOUDRÁ VĚTA 

 

" pokud nevíš, za co být vděčný, nahmatej si puls " 

 

 
TIRÁŽ 
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